[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    09 февраля 2022 г.                     № 325
1
2

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 27.08.2018 № 1928                           «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области»
В соответствии с постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября            2015 г. № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 27.06.2016 № 1571 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа город Михайловка Волгоградской области, администрация городского округа  город   Михайловка   Волгоградской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 27.08.2018 № 1928  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области» следующие изменения:

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области»:
а) абзац пятый пункта 1.3.1 исключить.

б) в абзаце втором пункта 1.3.3 слова «официального портала государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.volgograd.ru) через раздел "Государственные услуги" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» заменить на слова «Единого портала государственных и муниципальных услуг, являющегося федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru)».
в) в пункте 1.3.7 слова «официального портала государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.volgograd.ru)» заменить на слова «Единого портала государственных и муниципальных услуг».

г) в абзаце двенадцатом пункта 2.6.3 слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг,» исключить.

д) пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме и МФЦ.
Особенности осуществления отдельных административных процедур в электронной форме и предоставления муниципальной услуги через МФЦ установлены в разделе 3 настоящего административного регламента.».

е) в пункте 3.2.3.1 слова «официальный портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» заменить на слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг».

ж) пункт 3.2.3.6 изложить в следующей редакции:

«3.2.3.6. Прием заявления и прилагаемых документов, поступивших в электронной форме через Единый портал государственных и муниципальных услуг, их регистрация и обработка осуществляется специалистом Отдела в соответствии с регламентом документооборота в администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области.

Получение документов через Единый портал государственных и муниципальных услуг подтверждается путем направления заявителю автоматически сформированного уведомления о приеме и регистрации документов.».

и) абзац пятый пункта 3.2.4.3 изложить в следующей редакции:

«- направление заявителю автоматически сформированного уведомления о приеме и регистрации документов (в случае подачи заявления и документов в электронной форме).».
к) в абзацах втором, третьем и четвертом пункта 5.2 слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству А. В. Пестрякова.

Глава городского округа                                                                      А. В. Тюрин

[image: image1.jpg]